Cemalüddln Muhammed
Tahir b. All el-Fettenl

(ö. 986 / 1578)

Hindistanlı hadis alimi.
_j

914'te (1508-1509) bugünkü adı Pat
tan (Arapça telaffuzu Fetten) olan Nehre
vale'de (Gucerat) doğdu. Sıddiki ve Gu
cerati nisbeleriyle de anılır.

öğrenciler bu sahabilerin ders halkala
rına devam ediyor, onların görüş ve hü- ·
küm çıkarma usullerini öğrenip benim
siyorıardı.

Sahabenin yetiştirdiği tabiin nesli müc
tehidleri üstat. metot, muhit ve malu
mat farkına dayalı olarak ehl-i hadis (Hi
cazl ıl ar ) ve ehl-i re'y ( I rak lıl a r ) adıyla iki
gruba ayrılmıştı. Hicazlılar'ın imamı Said
b. Müseyyeb (ö 94 / 712). lraklıl? r'ın ima
mı ise lbrahim en-Nehai idi (ö. 96/ 714)
Hicazlılar daha çok Zeyd b. Sabit. Abdul
lah b. Ömer, Abdullah b. Abbas ve Hz.

Buna
karşılık Şafii fakihlerinden Takıyyüddin
es-SübkT'nin Fetô.vô. (1 -11 , Beyrut, ts), İbn
Hacer ei-HeytemT'nin el-Fetiiva'l -hadi
şiyye (Kahire 1307) ve el-Fetiiva'l-küb
ra'l-iı~hiyye (1-IV, Kahire 1357). Maliki
alimlerinden İbn Rüşd ei-Cedd 'in Fetii
vii İbn Rüşd (1 - 111 , Beyrut 1407 / 1987).
VenşerisT'nin Endülüs ve Kuzey Afrika
Maliki ulemasının fetvalarını topladığı el
Mtyarü'l -mucrib (1 -XIII, Beyrut 1401 /

1981) adlı eserleri soru- cevap şeklinde
kaleme alınmıştır. Aynı tarzda kaleme
alınan SüyütT'nin el-H avi li'l- fetava 'sı
(1-1 1, Beyrut, ts.). kendisine sorulan bazı
sorular münasebetiyle kaleme aldığı ri
saleleri de ihtiva etmektedir.

İlk Osmanlı müftü
sünün kim olduğuna dair farklı görüş

ler bulunmakla birlikte (Mecdi, s. 20-21,

47-53; Ata Bey, ı. 34; Pakalın , III, 349;

Repp, s. 73, 91 , 112-113) bu makama gel
diği ileri sürülen kişiler arasında tarih
itibariyle en geç dönemde yaşamış olan
Molla Fenari'nin ilk müftü olduğunun
(828/ 1424) kabul edilmesi halinde, res
ml ve gayri resmi kişilerin dini mesele
lerini sorup cevap aldıkları bir memuri
yetin varlığı onun müftülük tarihine ka
dar götürülebilir. Ancak bu kurum için
ilk dönemlerde ayrı bir yer tahsis edil
memiş, şeyhülislamlar oturdukları ko
nakların selamlık kısmında , burası uy
gun değilse geçici olarak kiraladıkları